TÒA ÁN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

   Số: 1660/2019/QĐST-KDTM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 11 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ vào các điều 48; điểm g khoản 1 Điều 217; Điều 218; Điều 219;
khoản 2 Điều 273 và điểm b khoản 6 Điều 477 của Bộ luật Tố tụng dân sự 2015;

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

 Xét thấy: Theo đơn khởi kiện nguyên đơn là PS đã cung cấp địa chỉ của bị
đơn (ông Lam Thanh B) là địa chỉ 3612 Indianola AVE, USA;

 Căn cứ vào địa chỉ được nguyên đơn cung cấp nói trên, Tòa án đã tiến
hành thủ tục ủy thác tư pháp tống đạt các văn bản tố tụng đối với ông Lam
Thanh B. Tuy nhiên, ngày 31/8/2016 Bộ Tư pháp đã có Công văn số 3879/BTP-
PLQT thông báo cho Tòa án việc ủy thác tư pháp không thể thực hiện được
(kèm theo Biên bản xác nhận hồ sơ ủy thác tư pháp bị trả lại) đối với đương sự
Lam Thanh B tại địa chỉ 3612 Indianola AVE, USA do địa chỉ không chính xác
hoặc đương sự không còn ở tại địa chỉ cần tống đạt.

 Tại Bản ý kiến đề ngày 16/5/2018, người đại diện theo ủy quyền của
nguyên đơn là bà Ngô Thị Kim T đã xác nhận nguyên đơn không thể cung cấp
cho Tòa án địa chỉ nào khác ngoài địa chỉ nói trên của bị đơn,

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 85/2015/TLST-KDTM ngày
06 tháng 8 năm 2015 về việc “Tranh chấp hợp đồng góp vốn” giữa:

  Nguyên đơn: PS
 Địa chỉ trụ sở: Australia
 Địa chỉ liên lạc: số 34 PNT, Phường 6, Quận C, TPHCM

 Bị đơn: Ông Lam Thanh B
 Địa chỉ: 3612 Indianola AVE, USA

 Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:
 Công ty TNHH PS

 Địa chỉ: Số 70 đường số 7, Khu phố 5, phường AP, Quận B, TPHCM

 2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

 a) PS được nhận lại số tiền tạm ứng án phí đã nộp 53.560.125 đồng (theo
Biên lai thu số AG/2010/09019 ngày 03/8/2015 của Cục thi hành án Dân sự
Thành phố Hồ Chí Minh).

 b) Nguyên đơn được quyền khởi kiện lại vụ án theo quy định của Bộ luật
Tố tụng dân sự khi cung cấp được địa chỉ đúng của bị đơn.

 3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng
nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định
hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật Tố tụng
dân sự.

Nơi nhận:                                                                        THẨM PHÁN
- TANDTC;
- TAND cấp cao;
- VKSND cấp cao;
- VKSND TP.HCM;
- Cục THADS TPHCM;
- Các đương sự;
- Lưu: VP, hồ sơ.

                                                                                   Nguyễn Công Phú